[image: image1.png]

Муниципальное образование

сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	8 ноября 2022 г.
	№
	125-па

п. Сентябрьский

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский
В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский (приложение 1).
1.2. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Сентябрьский, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела Шабалину О.В.
Глава поселения

              А. В. Светлаков

	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский
от 08 ноября 2022 № 125-па

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования

 дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Структура кода классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы источника финансирования дефицитов бюджетов
	Код подгруппы источника финансирования дефицитов бюджетов
	Код статьи источника финансирования дефицитов бюджетов
	Код вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Подвид источника финансирования дефицитов бюджетов
	Аналитическая группа вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»
ИНН 8619012983     КПП 861901001
	650

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	650
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	650
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский
от 08 ноября 2022 № 125-па

ПОРЯДОК

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский
(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нефтеюганского района (далее – перечень главных администраторов источников).

2. В перечень главных администраторов источников могут быть внесены изменения в случае изменения:

- бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский (далее – главные администраторы источников) по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;

- кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.